
EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠf BUDOUCNOSTI

SMLOUVA O REALIZACI ZAKÁZKY

I. Smluvní strany

SINTEX, a.s., IČ: 252984% se sídlem Česká Třebová. Moravská 1078. PSČ 560 02 
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B. vložka 1856
zastupuje Bc. Jan Kráčala. předseda představenstva a lng. Jiří Procházka, člen představenstva 
(dále jen „objednatel1)

Vojenský technický ústav, s.p. IČ: 24272523 se sídlem Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 
Praha 9, zapsán v obchodním rejstříku v oddílu A, vložce 75859, vedeném u Městského soudu 
v Praze
zastoupený ve Vojenském technickém ústavu, s.p..odštěpném závodě VTUPV lng. Jánem 
Dzurendou. ředitelem Odštěpného závodu VTÚPV 
(dále jen „dodavatel11)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ"), tuto smlouvu o realizaci zakázky

II. Předmět smlouvy

(dále také „zakázka" či „předmět smlouvy")

Předmět smlouvy je blíže specifikován v zadávací dokumentaci objednatele, jakožto 
zadavatele zakázky, která tvoří volnou přílohu této smlouvy (dále jen „zadávací 
dokumentace*'). Dodavatel potvrzuje, že se s danou zadávací dokumentací seznámil, plně ji

l



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

pochopil, a je plně srozuměn s rozsahem předmětu smlouvy a všech souvisejících nutných 
úkonů a prací.

2.3 Smluvní strany dále potvrzují, že zakázka bude provedena v souladu s nabídkou uchazeče 
podanou do výběrového řízení.

2.4 Zakázka, resp. její část bude řádně provedena v souladu s touto smlouvou a uvedenou 
zadávací dokumentací. Součástí předmětu plnění je předání dokumentů, vztahujících se 
k plnění části zakázky (záruční listy, návody, technická dokumentace atp.), a to v písemné a 
elektronické podobě na CD.

III. Termíny a místo plnění a povinnosti dodavatele při předávání zakázky

3.1. Dodavatele se zavazuje provést předmět smlouvy dle této smlouvy řádně a včas za 
podmínek uvedených v této smlouvě.

3.2. Termín pro plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy je uveden v příloze č. I této 
smlouvy.

3.3. Dodavatel je povinen předat předmět smlouvy (včetně výsledků) objednateli osobně 
v místě plnění dle zadávací dokumentace, a to k akceptaci. O termínu předání bude 
dodavatel objednatele informovat nejméně 2 týdny předem, a to za účelem zajištění řádné 
součinnosti objednatele při předání předmětu smlouvy.

2



EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

3.4. Po předání předmětu smlouvy, objednatel doručí dodavateli své případné připomínky, má-li 
za to, že nesplňují požadavky objednatele stanovené v zadávací dokumentaci, popř. 
obsahují jiné závažné vady. Objednatel doručí dodavateli své připomínky osobné nebo 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Nedoručí-li objednatel své případné 
připomínky ve lhůtě 14 dnů od doručení předmětu smlouvy, má se za to, že připomínky 
k předmětu smlouvy a jejím výsledkům nemá.

3.5. S doručenými připomínkami je dodavatel povinen se vypořádat ve lhůtě uvedené v 
připomínkách a upravený předmět smlouvy předložit objednateli opětovně ke schválení.

3.6. Objednatel schválí opravený předmět smlouvy zpravidla do 7 dnů od jeho předání, nemá-li 
k němu připomínky.

3.7. Předmět smlouvy bude předán na základě předávacího protokolu, který tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy.

3.8. Místem předání předmětu smlouvy je místo dle zadávací dokumentace.

IV. Cena a platební podmínky

4.1. Cena za provedení předmětu smlouvy je 449.300,- Kč bez DPH, tj. 543.653,-Kč s DPH. 
DPH činí 94.353,-Kč.

4.2. Cena za plnění zakázky bude dodavateli objednatelem zaplacena na základě faktury 
vystavené dodavatelem po převzetí a schválení předmětu smlouvy objednatelem. Úhrada 
bude provedena v českých korunách. Po předání předmětu smlouvy bude provedena úhrada 
předmětu smlouvy.

4.3. Doba splatnosti faktury ze strany objednatele je do 30 dnů po řádném předání předmětu 
smlouvy. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen 
dodavateli zaplatil smluvní pokutu vt^vši^^^^J dlužné částky za každý den prodlení. 

Maximální výše smluvní pokuty čin^^^K dlužné částky zakázky.

4.4. Cenu lze měnit pouze v případě změny sazby DPH dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.

4.5. Objednatel nebude dodavateli poskytovat zálohové platby.

3



EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VA$Í BUDOUCNOSTI

4.6. Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1091 Sb.. o účetnictví, a dále název veřejné zakázky.

4.7. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou 
(opravenou nebo přepracovanou) fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

V. Duševní práva
5.1. Dodavatel se zavazuje, že při plnění dle této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského 
a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým 
třetím osobám odpovědný výhradně dodavatel.

5.2. Bude-li výsledkem nebo součástí předmětu plnění této smlouvy výtvor, který bude 
považován za vynález s právem na patent či užitný vzor. je dodavatel před zahájením 
řízení, které by takové duševní vlastnictví chránilo, povinen oznámit objednateli tento 
záměr.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy včetně práv duševního vlastnictví 
vzniklých z Projektu budou upraveny před jejich jakýmkoliv užitím samostatnou, 
předchozí, písemnou smlouvou. Dodavatel bere v potaz, že porušení ujednání dle předchozí 
věty muže být správcem daně postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 
nejvýše částky dotace, která byla Poskytovatelem dotace proplacena a byla vypočtena z 
částky způsobilých výdajů Projektu, přičemž v případě porušení povinností dle tohoto 
odstavce se dodavatel zavazuje na místo objednatele k nahrazení újmy, ušlého zisku, 
uhrazení smluvních pokut a dalších sankcí ze strany Poskytovatele dotace, správce daně. 
případně dalších osob. které z porušení povinností vyvodí důsledky.

5.4. V případě, že Úřad průmyslového vlastnictví udělí vynálezu patent, dodavatel jako budoucí
původce patentu uzavře s objednatelem písemnou smlouvu o užití vynálezu v rozsahu 
stanoveném dle § 13 a 13a zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, 
v platném znění.

5.5. Dodavatel se zavazuje uspokojit jakékoliv nároky svých zaměstnanců Či osob jakkoliv se 
na plnění předmětu smlouvy podílejících, jakožto původců, jakož i v zákonné lhůtě uplatnit 
ve prospěch objednatele právo na patent vůči původci, jestliže se předchozí, písemnou 
dohodou s objednatelem nestanoví jinak.

4



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠÍ 8UDOUCNOSTI

r
i

5.6. Dodavatel se zavazuje uvést ve své publikační činnosti výsledky výzkumu vzniklé na 
základě této smlouvy pouze v případě, že neohrozí žádným způsobem ochranu duševního 
vlastnictví těchto výsledků a vlastnické právo, které k takovému duševnímu vlastnictví 
objednateli dle této smlouvy vzniká. Při publikování výsledků výzkumu vzniklých na 
základě tohoto podprojektu je dodavatel povinen vždy uvést že vznikly za spoluúčasti či 
podpory Ministerstva průmyslu a obchodu v programu Aplikace.

5.7. Sankce za porušení tohoto článku jsou uvedeny v čl. IX této smlouvy.

VI. Další práva o povinnosti stran

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za provedení zakázky sjednanou smluvní cenu ve 
výši a za podmínek dle této smlouvy.

6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost nezbytnou pro provedení
zakázky dle této smlouvy.

6.3. Dodavatel se zavazuje provést zakázku dle této smlouvy vlastním jménem a dle pokynů 
objednatele. 1 v případě, že překáží nevhodná věc nebo příkaz v řádném provedení zakázky, 
zavazuje se dodavatel předat objednateli dílo řádně a včas dle této smlouvy, smluvní strany 
se dohodly, že ust. § 2594 OZ se pro účely této smlouvy neuplatní.

6.4. Dodavatel může provést část zakázky prostřednictvím subdodavatele. V případě, že 
dodavatel pro část plnění předmětu této smlouvy využije subdodavatele, zůstává 
odpovědnost za plnění subdodavatele na dodavateli. Dodavatel je povinen kontrolovat 
provádění části zakázky subdodavatelem.

6.5. Dodavatel je povinen při provádění zakázky dle této smlouvy postupovat s péčí řádného 
hospodáře. Dodavatel je povinen při provádění zakázky spolupracovat a průběžně 
konzultovat postup prací s objednatelem.

6.6. Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, dle § 2e zákona č. 
320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve správě. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat 
veškerou dokumentaci k zakázce nejméně po dobu 10 let od uzavření smlouvy a 
spolupracovat v rámci dalších možných kontrol oprávněných orgánů, a to v rámci 
skutečnosti, že daná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj.

5



T

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

Vznikne-li v rámci zakázky řešení chráněné autorskými 
dodavatele, zavazuje se dodavatel přednostně jednat 
k nevýhradnímu užití takového chráněného řešení pro účely

nebo průmyslovými právy 
s objednatelem o právu 

vyplývající z této smlouvy a
zadávací dokumentace.

VIL Odpovědnost za vady za škodu a odstoupení od smlouvy

7.1. Odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem objednateli při provádění zakázky se řídí 
ustanoveními § 2894 a násl. OZ.

7.2. Objednatel a dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy za podmínek upravených 
zákonem.

7.3. Předpokladem odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva s upozorněním na 
prodlení či vadnost při plnění předmětu smlouvy s uvedením lhůty přiměřené k nápravě 
uvedených nedostatků.

7.4. Strany si dále výslovně sjednávají, že v případě, že předmět smlouvy trpí vadami a 
dodavatel se nevypořádal s připomínkami objednatele v souladu s článkem 3. této smlouvy 
a dále v případě prodlení s předáním předmětu smlouvy, delším než 30 dnů, má objednatel 
právo odstoupit od této smlouvy.

7.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel či subdodavatel 
ztratí způsobilost pro provedení zakázky nebo její části. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od této smlouvy i v případě, že dodavatel postoupí závazky z této smlouvy nebo jejich část 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

7.6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti dnem 
odeslání dodavateli.

VIII. Sankce
8.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení předání předmětu smlouvy, zavazuje se

dodavatel zaplatit smluvní pokutu ve celkové cen^^^L^Mzky bez DPH za
každý započatý den prodlení. Maximální výše smluvní pokut} z ceny bez DPH
dle této smlouvy.

8.2. Povinnost dodavatele uhradit smluvní pokutu nevznikne v případě, že prodlení s termínem 
předání předmětu smlouvy nastalo z důvodu nedodání nezbytných podkladů či informací ze

6



r

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

sírany objednatele. Na tento nedostatek musí být objednatel dodavatelem písemně předem 
upozorněn.

8.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody a právo 
případného odstoupení od smlouvy.

8.4. V případě porušení povinností dodavatele dle této smlouvy, vzniká ke dni porušení 
povinnosti dodavatelem objednateli právo a nárok na smluvní pokutu ve výši prokazatelně 
vzniklé škody nebo sankce vyměřené objednateli Poskytovatelem dotace. Smluvní pokuta 
je splatná do 14 dnů od vystavení faktury objednatelem. Smluvní strany se na smluvní 
pokutě v tomto odstavci dohodli zvlášť, jelikož jsou si vědomy nezbytnosti sdílení, ochrany 
a případného narušení práv duševního vlastnictví objednatele vzniklého v souvislosti s 
výzkumem na základě této smlouvy a nutnosti dodržení všech práv a povinnosti v ní 
stanovených.

8.5. V případě, že objednatel bude s úhradou předmětu smlouvy, zavazuje se
objednatel zaplatit smluvní pokuti^^^^^^ižnc částky za každý započatý den prodleni.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

9.2. Každá ze smluvních stran je povinna oznámit druhé smluvní straně všechny skutečnosti, 
které by mohly ovlivnit řádné plnění dle této smlouvy.

9.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
tato neplatnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení této smlouvy, ustanovením platným a účinným, které bude 
zamýšlenému smluvnímu účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení pokud možno 
nejbližší.

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž dodavatel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení.

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

9.6. Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážné, že 
jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly, neuvedly

7



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOl

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

se záměrně v omyl, berou na vědomí, že v plném 
plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
údajů a s jejím obsahem souhlasí, což

V České Třebové dne 27.9.2018

Příloha č. I: Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2: Vzor předávacího protokolu

8


